Et quoniam rectangulum sub AB , $B\Gamma$ aequale est quadrato ex ΓA , ΓA autem aequalis BA , rectangulum igitur sub AB , $B\Gamma$ aequale est quadrato ex BA . Et quoniam extra circulum $A\Gamma A$ sumptum est aliquod punctum B , et a B in circulum $A\Gamma A$ cadunt duae rectae BA , BA , quarum altera quidem ipsum secat, altera vero in eum incidit; et est rectangulum

P R O P O S I T I O VIII.

O b s. Si cui rhombo dato $ABGA$ (Fig. 300.) circulus inscribendus est, quod ex Obs. 5. ad praeced. semper fieri potest, centrum quidem circuli inscribendi eadem ratione inveniri potest, ut hic pro quadrato ostensum fuit, ductis nempe

τῆς **ΒΔ** η **ΒΔ** ἄρα ἐφάπτεται τοῦ **ΑΓΔ**. Καὶ ἐπεὶ
ἐφάπτεται μὲν η **ΒΔ**, ἀπὸ δὲ τῆς κατὰ τὸ **Δ** ἐπαφῆς
διῆκται η **ΔΓ** η ἄρα ὑπὸ **ΒΔΓ** γωνία ἵση ἐστὶ τῇ
ἐν τῷ ἐναλλάξ τοῦ κύκλου τμήματι γωνίᾳ τῇ ὑπὸ¹
ΔΑΓ. Ἐπεὶ οὖν ἵση ἐστὶν η ὑπὸ **ΒΔΓ** τῇ ὑπὸ **ΔΑΓ**,
κοινὴ προσκείσθω η ὑπὸ **ΓΔΔ**: ὅλη ἄρα η ὑπὸ **ΒΔΔ**
ἵση ἐστὶ δνοὶ ταῖς ὑπὸ **ΓΔΔ**, **ΔΑΓ**. Ἀλλὰ ταῖς
ὑπὸ **ΓΔΔ**, **ΔΑΓ** ἵση ἐστὶν η ἐκτὸς η ὑπὸ **ΒΓΔ** η
ἄρα ὑπὸ **ΒΔΔ** ἵση ἐστὶ τῇ ὑπὸ **ΒΓΔ**. Ἀλλ' η ὑπὸ²
ΒΔΔ τῇ ὑπὸ **ΓΒΔ** ἵση ἐστὶν η, ἐπεὶ καὶ πλευρὰ η **ΔΔ**
τῇ **ΑΒ** ἐστὶν η, ὡστε καὶ η ὑπὸ **ΔΒΔ** τῇ ὑπὸ **ΒΓΔ**
ἵσηται. Αἱ τρεῖς ἄρα αἱ ὑπὸ **ΒΔΔ**, **ΔΒΔ**, **ΒΓΔ**
ἵσαι ἀλλήλαις εἰσίν. Καὶ ἐπεὶ η ὑπὸ **ΔΒΓ** γωνία τῇ ὑπὸ **ΒΓΔ**,
ἵση ἐστὶ καὶ πλευρὰ η **ΒΔ** πλευρᾷ τῇ **ΔΓ**. Ἀλλ' η **ΒΔ** τῇ **ΓΔ** ὑπόκειται η
γωνία τῇ ὑπὸ **ΔΔΓ** ἐστὶν η, ὡστε καὶ γωνία η ὑπὸ³
ΓΔΔ γωνία τῇ ὑπὸ **ΔΔΓ** ἐστὶν η, αἱ ἄρα ὑπὸ **ΓΔΔ**, **ΔΔΓ** τῇς ὑπὸ **ΔΔΓ** εἰσὶ διπλασίους. Ἰση δὲ
καὶ η ὑπὸ **ΒΓΔ** ταῖς ὑπὸ **ΓΔΔ**, **ΔΔΓ** καὶ η ὑπὸ **ΒΓΔ** ἄρα τῇς ὑπὸ **ΔΔΓ** ἐστὶ διπλή. Ἰση δὲ η ὑπὸ⁴
ΒΓΔ ἐκατέρᾳ τῶν ὑπὸ **ΒΔΔ**, **ΔΒΔ** καὶ ἐκατέρᾳ ἄρα
τῶν ὑπὸ **ΒΔΔ**, **ΔΒΔ** τῇς ὑπὸ **ΒΔΔ** ἐστὶ διπλῆ.

rectis **ZK**, **EΘ** per puncta, quae latera rhombi opposita bis-
triam dividunt, eruntque adhuc ut ante **ZH=HK=HE=HO=**
AA: at circulus inscribendus iam alium radium habebit, qui
invenitur, demissō ex **H** ad unum laterum rhombi v. c. **AA**
perpendiculo **He**, quod, ut facile probatur, aequale est per-
pendiculo cuicunque ex **H** in reliqua latera demissō v. c. **Hζ**.
Est enim in triangulis **HEε**, **HζΖ**, **HE=HZ**, angulus **E=Ζ** et
ad ε et ζ sunt anguli recti, unde ex I. 26. est **He=Hζ**, et
circulus centro **H** radio **He** descriptus etiam per puncta ζ, θ,

sub AB , $B\Gamma$ aequale quadrato ex $B\Delta$, recta $B\Delta$ contingit circulum $A\Gamma\Delta$ (IH. 37.). Quoniam igitur $B\Delta$ contingit, a contactu vero ad Δ ducta est $A\Gamma$; angulus igitur $B\Delta\Gamma$ aequalis est angulo $A\Gamma\Delta$ in alterno circuli segmento (III. 32.). Quoniam igitur aequalis est angulus $B\Delta\Gamma$ angulo $A\Delta\Gamma$, communis addatur $\Gamma\Delta\Delta$. Totus igitur $B\Delta\Delta$ aequalis est duobus $\Gamma\Delta\Delta$, $A\Delta\Gamma$. Sed angulis $\Gamma\Delta\Delta$, $A\Delta\Gamma$ aequalis est exterior $B\Gamma\Delta$ (I. 32.); angulus igitur $B\Delta\Delta$ aequalis est angulo $B\Gamma\Delta$. Sed angulus $B\Delta\Delta$ angulo $\Gamma\Delta\Delta$ est aequalis, quoniam et latus $\Delta\Delta$ lateri AB est aequale (I. 5.); quare et $A\Delta\Delta$ ipsi $B\Gamma\Delta$ est aequalis. Tres igitur $B\Delta\Delta$, $A\Delta\Delta$, $B\Gamma\Delta$ aequales inter se sunt. Et quoniam aequalis est angulus $A\Delta\Gamma$ angulo $B\Gamma\Delta$, et latus $B\Delta$ aequale est lateri $A\Gamma$ (I. 6.). Sed $B\Delta$ ipsi $\Gamma\Delta$ ponitur aequalis; et $A\Gamma$ igitur ipsi $\Gamma\Delta$ est aequalis, quare et angulus $\Gamma\Delta\Delta$ angulo $A\Delta\Gamma$ est aequalis (I. 5.); anguli igitur $\Gamma\Delta\Delta$, $A\Delta\Gamma$ anguli $A\Delta\Gamma$ sunt dupli. Aequalis autem et $B\Gamma\Delta$ angulis $\Gamma\Delta\Delta$, $A\Delta\Gamma$ (I. 32.); et $B\Gamma\Delta$ igitur anguli $A\Delta\Gamma$ est duplus. Aequalis autem et $B\Gamma\Delta$ utriusque angulorum $B\Delta\Delta$, $A\Delta\Delta$, uterque igitur angulorum $B\Delta\Delta$, $A\Delta\Delta$ anguli $B\Delta\Delta$ est duplus.